
CONSORZIO DI BOhIIFICA 4 CALTAÀII§S§TTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mendatario lr€trÉ rapprsentanza dsl Consozio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg- Sicilia n.467 del 12 setternbre 2017)

Determina del Yice Direttore Generale n. 159 del 13 dicembre 2017

Oggetto: Presa atto importo spese postali al 13 dicembre 2017

IL YICE DIRETTORE GENER,{LE

L'anno duemiladiciassette, il giorno tredici (13) del mese di dicembre nella sede territoriale

di Caltanissetta del Consoruio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in yia Boccaccio.l6 la sottoscritla

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R 25 maggio 1995, n. 45 e successive rnodifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L,R. 28 gennaio 2014 r.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 41 del29 settembrc2017 con il quale viene adottato lo schematipo di Statuto dei Consorzi

di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014,n. 5 art. 13 e costituito il Consorzto di Bonifica

Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regrone n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

Organiz,azione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2Al4 n- 5, art. 13;



VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2A17 car. la quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schenra tipo approvato con Decreto

del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017:

VISTA la deliberazione commissariale n.2 del 16 ottobre 2Al7 can la quale è stato adottato

il Regolamento di Argarizzaztone del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo Io schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017-

CONSIDERATO che, giusÉa art.2 comma3 del Decreto del Presidente della Regione rr. 467

del l2 settembre 2Al7 gli effetti della costituzione del Consorzio si deterrninano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 cor. cui si è proceduto alla formalir.zaztone

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifrca Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Organrzzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedwe amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle o'Linee gsida per l'unificazione delle procedure

arnministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occideatale svolgera l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Cansorzi di

Bonifrca mandatari senza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre

24fi;



CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento in favore di Poste Italiane S.p.a. delle

spese rclative alle spedizioni di posta target" posta prioritari4 posta massiva e posta raccomandzt4

effettuate set:ra,la materiale affrancatur4 giusta servizio attivato in data 11 giugno 2A07;

RITENUTO di potere impegnare l'importo presunto di € 17.000,00 a carico del bilancio

corrente esercizio;

DETERMINA

IMPEGNARE al cap- 137 del bilancio corrente esercizio l'importo presunto di € 17.000,00 in

favore di Poste ltdiane S.p.a. per prowedere al pagarnento relativo alle spse postali cui in narrativa.

ILVICE DI RETTO,F G EIì-ERALE

( d.ssa ,rrf{" vitfle)k/'
YISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

IL CAPOSETTORE RAGIONERIA

9w""ffiry-.
Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Boaifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappreseatarza del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale - dat giomo J h nh,uuJnf BoIl al giorno


